
 
 

1/3 

Zápis ze zasedání Umělecké rady AVU 
středa 11. 12. 2024, 10:00 

AVU Veletržní  
Zasedání vedeno prezenčně v přednáškovém sále AVU, Veletržní 61 
 

Přítomni: 
Členky a členové:  prof. Tomáš Pospiszyl. Ph.D., prof. Vladimír Kokolia, MgA. Matěj 

Smetana Ph.D., prof. MgA. Milena Dopitová, PhD., 
doc. ak. soch. Vojtěch Míča, doc. MgA. Adam Pokorný, Mgr. Vjera 
Borozan, Ph.D., MgA. Jan Šerých, doc. Mgr. Jan Zálešák, Ph.D.  

 
Omluveni: Šárka Krtková, M. A., prof. Ing. arch. Henrieta Moravčíková, PhD., 

prof. Ing. arch. Miroslav Šik, dr. h. c., Mgr. Petra Ezzeddine, Ph.D. 
Hosté:  prof. MgA. Tomáš Vaněk   
 
 
 
Program jednání:  
 

1. Přivítání, úvodní slovo  
 
Veřejná část zasedání:  

2. Jmenovací řízení doc. MgA. Barbora Klímová, ArtD. 
Přednesení habilitační přednášky: „Inspirativní nedorozumění“ – dialog mezi 
generacemi v rámci uměleckého vzdělávání. 
 
Neveřejná část zasedání:  

3. Jmenovací řízení doc. MgA. Barbora Klímová, ArtD. Projednání. 
4. Žádost o zahájení řízení ke jmenování profesorem 
5. Různé 

 
 
Průběh jednání:  
 
Ad 2) Jmenovací řízení doc. MgA. Barbora Klímová, ArtD. 
 
V zastoupení prorektorky pro studijní záležitosti Šárky Krtkové byl pověřen vedením 
zasedání prof. Tomáš Pospiszyl, který přivítal přítomné, představil členky a členy Umělecké 
rady a členky a členy jmenovací komise a zahájil jednání.  
 
T. Pospiszyl představil uchazečku o titul profesorka doc. MgA. Barboru Klímovou, ArtD. 
Představil jmenovací komisi, která pracovala ve složení předsedkyně komise prof. Ilona 
Németh, prof. Tomáš Vaněk, prof. Zdena Kolečková, prof. Karel Císař a prof. Milena 
Dopitová. 
 
T. Pospiszyl požádal Tomáše Vaňka, aby v zastoupení přečetl závěrečnou zprávu komise. 
Poté byl poskytnut prostor uchazečce, aby se ke zprávě vyjádřila, a navázala dále 
přednesením profesorské přednášky. B. Klímová poděkovala komisi za závěrečnou zprávu 
a přistoupila k přednesení profesorské přednášky na téma „Inspirativní nedorozumění“ – 
dialog mezi generacemi v rámci uměleckého vzdělávání. 
 



 
 

2/3 

Po přednášce proběhla diskuse.    

 

 
Ad 3) Jmenovací řízení doc. MgA. Barbora Klímová, ArtD. 
Neveřejná část zasedání.   
 
Proběhlo uzavřené jednání Umělecké rady ve věci jmenovacího řízení doc. MgA. Barbory 
Klímové, ArtD. 
Byla zahájena diskuse, ve které Umělecká rada zvážila stanovisko komise, přednesenou 
profesorskou přednášku, pedagogickou praxi, vlastní tvorbu a umělecký výzkum uchazečky.  
Po vyslechnutí všech příspěvků se Umělecká rada v tajném hlasování rozhodla takto:  
 
počet členů celkem:  13 přítomných:  9 
počet hlasů kladných: 9 záporných: 0      zdržel se hlasování: 0 
 
Hlasování o návrhu na jmenování profesorkou bylo provedeno fyzickou formou při zajištění 
tajnosti hlasování.  
 
Závěr:    
Umělecká rada Akademie výtvarných umění v Praze navrhuje doc. MgA. Barboru 
Klímovou, ArtD. k udělení titulu profesorka pro obor Výtvarné umění se zaměřením 
Volné umění.  
 

 

Ad 4) Žádost o zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. MgA. Adama Pokorného, 
Ph.D. 
Pro projednání tohoto bodu se člen Umělecké rady doc. Adam Pokorný vzdálil z jednání.  
 
T. Pospiszyl předložil Umělecké radě AVU žádost o zahájení řízení ke jmenování profesorem 
doc. MgA. Adama Pokorného, Ph.D. Žádost splňuje všechny požadované náležitosti. 
T. Pospiszyl seznámil přítomné s návrhem jmenovací komise:  
 
1. prof. Mgr. Tomáš Pospiszyl Ph.D. předseda 
2. doc. akad. soch. Vojtěch Míča 
3. prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D. 
4. doc. PhDr. Magdaléna Nespěšná Hamsíková, Ph.D. 
5. ak. mal. Zora Grohmanová  
 
Zástupci či zástupkyně:  
6. ak. mal. Dagmar Konvalinková 
7. ak. mal. Anna Třeštíková 
 
Závěr: Umělecká rada AVU schválila všemi přítomnými hlasy návrh jmenovací komise 
v řízení ke jmenování profesorem doc. MgA. Adama Pokorného, Ph.D. a zahájila řízení.     
 
 
Ad 5) Různé 
 
Tomáš Pospiszyl informoval o personálních změnách Umělecké rady AVU. O ukončení 
členství v UR AVU požádala prof. Henrieta Moravčíková. Žádost bude postoupena 
Akademickému senátu ke schválení.   



 
 

3/3 

 
Umělecká rada navrhla oslovit níže uvedené významné osobnosti ke členství v Umělecké 
radě, s trváním do nástupu nového rektora či rektorky AVU. Vzhledem k předpokládané 
pracovní vytíženosti oslovovaných UR AVU navrhla více možných kandidátek, které budou 
osloveny postupně:     
 
prof. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D. 
doc. Mgr. Michaela Thelenová  
Mgr. Edith Jeřábková  
doc. Anna Daučíková  
 
 
Ad. 6) Závěr  
 
Závěrem byla zpět na jednání pozvána doc. MgA. Barbora Klímová, ArtD., aby byla 
seznámena s výsledkem řízení.  
 
 
 

V Praze dne 11. 12. 2024  

zapsala Markéta Strnadová 

zápis schválil Tomáš Pospiszyl 

 
 
Přílohy: Prezenční listina  


